MEDIDAS del CASCO

Lt
B
Fa
Fp
BI
Fbl
Fb2
P1
P2
P3
P4

MEDIDAS del APAREJO

VALORES CALCULADOS y COEFICIENTES

Triangulo de proa Spo [m2]
Triangulo de proa Spa [m2]
Vela mayor [m2]
Escandalosa mayor [m2]
Velas de trinquete [m2]
Mesana [m2]

Vela de estay [m2]
Superficie vel.(Spv)[m2]
Alargamiento vel.(Sf)

Uso de spinnaker
Utilizacion de Foque balon

[m]
18,05
4,40
2,71
2,10
4,02
1,19
1,04
0,68
1,13
0,73
0,32

[m]
20,14
8,23

20,33
7,88
10,90
12,07
8,62
12,07
8,62

132,602
82,876
134,530
15,607

247,931
0,866

Si

No

EQUIPAMIENTO

Orza:

Timon:
Eje de motor:

Hélice(s):

Mastil:

Botavara:

Perchas:

Estay:

Enrollador:

movil

con timoén

modificada (bulbo o lastre)
modificado

ausencia

en posicioén central

en posicién lateral

2 ejes de motor

palas plegables/orientables
de 2 palas fijas

de 3 (o mas) palas fijas
de madera

de aleacién

de madera

de aleacion

en materiales compuestos
de madera

de aleacion

en materiales compuestos
acanalado de una boca
acanalado de doble boca
de foque, activo

de foque, inactivo pero en su sitio

Winches:

Interior:
Superestr.:
Casco:

almacenador volante
ausentes, con Ls < 8m
ausentes, con Ls > 8m
autocazantes

ausencia de acomodaciones
en materiales compuestos
capa plastica no estructural
compuesta por Classic IOR

Eslora (Ls) [m]

Puntal mediano m (Pmc)
Puntal de medicién m (Ps)
Manga de medicion m (Bj)
Aparejo (Ca)

Clase (Cb)

Antigliedad (Pe)
Equipamiento (Pv)

Perfil de carena (Pp)
Correccion (Cc)
Autenticidad (Co)

14,202
0,676
2,085
4,286
0,780
0,050

-0,103

0,010
0,960
1,050
0,929

REAL ASOCIACION NACIONAL DE CRUCEROS

RANC

CERTIFICADO DE MEDICION

N° de certificado :

N° de vela :

FA 078
NY 49

ROWDY

Clase de referencia :

Proyectista :
Astillero :

Clase de origen :
Ano de dibujo :
Afo de botadura :
AnRo de aparejo :

Epoca Cangreja

Nathanaél G. Herreshoff
Herreshoff
NY 40
1916
1916
si configuracion Ca modificac

Aparejo : Sloop de vela cangreja
Bandera : Anglais
Matricula :
Club :
Longitud total (La) [m] : 19,79
Manga (B) [m] : 4.4
Calado (TE) [m] : 2,7
Rating : 9,010
APM s/mille : 139.1
TCF : 0,9650
Valido hasta : 2024
Fecha y hora de emision : 16/8/24 0:00
Firma del propietario:  .....................
Validacion de la Asociacién Nacional : Zosa Maria Peney Sequi
Medidas realizadas por : Rosa Maria Pérez Segui
Fecha de medicion : 12/08/2024
Ubicacion de la medicién : Palma



